
SERGIO HERNANDEZ BARRÓN
4.92 kW 16 de Septiembre de 2025
PDBT 619990500215

1,399 kWh prom. $ 6,252

8 1,334 kWh $143

97.71 % BIMESTRE $ 6,109

$37,514.00 MXN $858.00 MXN $36,656.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 16 de Septiembre de 2025 21 de Septiembre de 2025

# 20250037

SERGIO HERNANDEZ BARRÓN  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

8 PAR DE CONECTORES MC4

1 KIT CABLE ELÉCTICO CAL 8AWG (SOPORTA 3

MICROINVERSORES)

1 CANALIZACIÓN PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 68,637.80

IVA $ 10,982.05

TOTAL (MXN) $ 79,619.85

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 37,514.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 36,656.00 $ 36,656.00 $ -42,963.85

2 $ 38,639.42 $ 883.74 $ 0.00 $ 37,755.68 $ 37,755.68 $ -5,208.17

3 $ 39,798.60 $ 910.25 $ 0.00 $ 38,888.35 $ 38,888.35 $ 33,680.18

4 $ 40,992.56 $ 937.56 $ 0.00 $ 40,055.00 $ 40,055.00 $ 73,735.18

5 $ 42,222.34 $ 965.69 $ 0.00 $ 41,256.65 $ 41,256.65 $ 114,991.83

6 $ 43,489.01 $ 994.66 $ 0.00 $ 42,494.35 $ 42,494.35 $ 157,486.18

7 $ 44,793.68 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 43,769.18 $ 43,769.18 $ 201,255.37

8 $ 46,137.49 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 45,082.26 $ 45,082.26 $ 246,337.62

9 $ 47,521.61 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 46,434.72 $ 46,434.72 $ 292,772.35

10 $ 48,947.26 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 47,827.77 $ 47,827.77 $ 340,600.11

11 $ 50,415.68 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 49,262.60 $ 49,262.60 $ 389,862.71

12 $ 51,928.15 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 50,740.48 $ 50,740.48 $ 440,603.19

13 $ 53,485.99 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 52,262.69 $ 52,262.69 $ 492,865.88

14 $ 55,090.57 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 53,830.57 $ 53,830.57 $ 546,696.45

15 $ 56,743.29 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 55,445.49 $ 55,445.49 $ 602,141.94

16 $ 58,445.59 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 57,108.85 $ 57,108.85 $ 659,250.79

17 $ 60,198.96 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 58,822.12 $ 58,822.12 $ 718,072.91

18 $ 62,004.93 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 60,586.78 $ 60,586.78 $ 778,659.70

19 $ 63,865.07 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 62,404.39 $ 62,404.39 $ 841,064.08

20 $ 65,781.03 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 64,276.52 $ 64,276.52 $ 905,340.60

21 $ 67,754.46 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 66,204.81 $ 66,204.81 $ 971,545.41

22 $ 69,787.09 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 68,190.96 $ 68,190.96 $ 1,039,736.37

23 $ 71,880.70 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 70,236.69 $ 70,236.69 $ 1,109,973.06

24 $ 74,037.12 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 72,343.79 $ 72,343.79 $ 1,182,316.84

25 $ 76,258.24 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 74,514.10 $ 74,514.10 $ 1,256,830.94

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,659.0 1,460.4 1,438.8 1,577.1 1,574.6 1,753.0

Consumo actual 1,200.0 1,900.0 975.0 1,890.0 1,450.0 980.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


